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Den svenska sommarens själ kan nog beskrivas som en salig blandning av
aktivitet och vila, av hav och strand och däremellan besök på
hembygdsgårdar och kulturella evenemang med inslag av musik och dans.
Kanske är sommaren dock mest personifierad i den röda stugan och den
blomstrande, surrande landsbygden med betande kor och levande lantbruk.
För att uppleva något liknande här i trakterna behöver man verkligen inte
fara långt. Varför inte delta i en traktorsafari en het sommarkväll? LindeNytt
hakade på när det begav sig!

Under tidig söndagskväll samlades folk från när och ganska fjärran hos familjen Ryman
vid Södra gården i Balsta, Fellingsbro, för att få åka på flak draget av traktor genom
anrik kulturbygd. Uppmaningen var att ta med egen stol, matsäck och fika.



Påfyllnad av ekipage i Oppeby. Foto: Anna Fryxell

I Balsta lastades två flak med stolar, packning och folk innan man via slingrande vägar
drog till Oppeby där fler ekipage väntade på att ansluta. Till slut slingrade sig hela elva
ekipage fram genom landskapet i den mest ljuvliga sommarkväll som tänkas kan. Tre
av ekipagen var dock ensamma traktorer av äldre modell, men hela nio traktorer med
flak och närmare ett 80-tal deltagare i alla ålderskategorier puttrade fram genom
landskapet.
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Hur och när det hela började är lite oklart, men Néa Ryman säger:

– Det startade typ med att, nä, men ska vi inte åka en sväng bara för att det är trevligt.
Det
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hela har alltid varit lite informellt och vi har aldrig bestämt något datum innan, utan det
blir
med kort varsel när vi ser att vädret blir bra.

Någon gång före pandemin togs den första ”svängen” och då var det nog inte fler än
tre
ekipage som åkte runt, men därefter har antalet deltagare med ålderdomliga traktorer
ökat
för varje år. Det är bönder i de närmaste omgivningarna och deras barn som ställer upp
med
traktorer och flak, men det är allt möjligt folk som är med och åker.
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– Det är egentligen bara så här att man har en lite äldre traktormodell och sedan åker
man
bara runt, äter och pratar och har trevligt, säger Néa. Det krävs ingenting mer.
Ingenting mer än att sitta på flaket och insupa sommarens skönhet, förundras över att
bakom varje krök står en ståtlig ek eller friska askar, vitstammiga björkar, i dikena
gulmåra,
blåklockor och älggräs som sprider väldoft, över himlen inte ett moln annat än skyar
längs
horisonten. Förundran över alla vackra gårdar och en ljum fläkt över flaket för att hålla
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den
värsta hettan borta.

Öster Sörby. Foto: Anna Fryxell

Efter påfyllnad av traktorer, flak och folk i Oppeby fortsatte färden genom Bergaby och
Nyckelby för att sedan stanna till hos familjen Bergdahl i Öster Sörby.
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I gårdsrundeln parkerar alla ekipage och packning och stolar tas ned från flaken,
matsäckarna tas fram och alla blir sittande länge och väl för mat och för att umgås,
skratta och ha trevligt.
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Matdags. Foto: Anna Fryxell

Så småningom puttras det vidare medan solen dalar och ett magiskt ljus sprider sig
över
landskapet. I en skogsdunge parkeras sedan ekipagen på led längs vägkanten för
kvällsfika,
vilket gör att barn med spring i benen får en liten frist från stillasittandet innan det bär
av
igen. Det ena ekipaget efter det andra vinkas av på väg mot sina hemgårdar och när
slutligen solen sänker sig över nejden är de två sista ekipagen tillbaka vid Balsta och
man
sval och skönhetsdränkt kan fara hem till sitt, två och en halv mil traktoråkning senare.
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